
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N. 11 72015 Ree. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E DI SOSTA
NELLA PIAZZA S.ROCCO

IL SINDACO

VISTA la nota prot. 4587 con la quale il Responsabile del procedimento Arch. Benedetto Falcone
comunica che in data 25/05/2015 avranno inizio i lavori di "Recupero di un'area urbana al fine di destinarla
a spazio espositivo museale all'aperto per opere di arte contemporanea" da parte dell'impresa "Coco
Salvatore" da Paternò(CT);
CHE le fasi lavorative richiedono l'impegno di tutta la Piazza S. Rocco per cui è necessario regolamentare
opportunamente la circolazione e la sosta;
CHE per eseguire gli interventi dei suddetti lavori, occorre emettere apposita ordinanza di divieto di transito
e di sosta;
RAVVISATA, quindi, la necessità del presente provvedimento, stante le esigenze tecniche per facilitare i
lavori di cui sopra;
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.
VISTO 1' art . 7, comma 2°, del D. L.vo 30.4.1992, n° 285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni.

O R D I N A

Per le esigenze sopra riportate,

DAL GIORNO 25 MAGGIO 2015 E FINO AL COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI CUI
SOPRA:

• È VIETATO IL TRANSITO E LA SOSTA PER TUTTA LA PIAZZA S. ROCCO

Incaricare l'Ufficio Tecnico comunale perché predisponga la segnaletica verticale rispondente alle
norme previste dal vigente codice della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto.

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line
del Comune di Ali Terme nelle forme di legge ;

Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.,
alla Locale Stazione dei Carabinieri e alla Ditta incaricata;

I contravventori alle prescrizioni impartite con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 22 Maggio 2015
; • ' ' II Sindaco

iuseppe Marino


